Договор о сотрудничестве

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения и

отдела лесничества Главного управления лесного хозяйства Омской  области по

организации деятельности школьного лесничества

                                                                                                                01.01.2023 г.

Главное управление лесного хозяйства Омской области в лице начальника отдела

лесничества Главного управления лесного хозяйства Омской области

______________________________, именуемый в дальнейшем «Седельниковское

лесничество»,  действующего на основании доверенности, с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Седельниковская средняя школа №1»

Седельниковского муниципального района Омской области, именуемое в дальнейшем

«Образовательное учреждение», в лице директора Охапкиной Марины Александровны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

В целях воспитания у обучающихся образовательного учреждения любви и бережного

отношения к лесным богатствам страны, углубления их природоохранных знаний,

приобретения навыков проведения лесохозяйственных мероприятий договаривающиеся

стороны организуют на базе образовательного учреждения Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Седельниковская средняя школа №1» Седельниковского

муниципального района Омской области школьное лесничество «Зелёный дозор»

численностью 12 обучающихся.

II. Обязательства сторон

1. Обязательства образовательного учреждения

1.1. Обеспечивает организацию школьного лесничества на базе образовательного

учреждения.

1.2. Назначает педагога, ответственного за деятельность школьного лесничества и

обеспечивает организацию его успешной работы.

1.3. Выделяет специально оборудованное помещение для проведения занятий с

членами школьного лесничества.

2. Обязательства отдела - лесничества

2.1. Назначает специалиста лесничества, ответственного за организацию деятельности

школьного лесничества, включающее обеспечение организационного и технического

руководства работой школьного лесничества.

2.2. Предоставляет инструменты и материалы для проведения членами школьного

лесничества лесохозяйственных, практических, научно-исследовательских работ.

2.3. Вносит предложения в адрес Главного управления лесного хозяйства Омской

области по выделению средств для обеспечения стимулирования членов школьного

лесничества за успешную работу.